



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ: 04.750.108/0001-52

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
OLIVEIRA DUARTE HORTIFRUTI LTDA	26.107.046/0001-06	001	0311-5	62066-1
Endereço	Cidade	Telefone		
CATALAO				

Empenho

Tipo - Orç /		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial
		20250249	4394	126
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
22/04/2025	227529			11
Local de Entrega		Aplicação		
SAE - , 75700000, CATALAO-		Documento		
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		4.147.811,60	5.777,81	4.142.033,79

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vinculo	Crédito
144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	5.777,81

Histórico

EMPENHO REFERENTE ATA REGISTRO PREÇO Nº 011/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2024 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SUPERMERCADO, HORTIFRUTIGRANJEIROS, CARNES E DERIVADOS), VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - COM VIGENCIA 02/07/2024 A 02/07/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
24	35995	ABACAXI PÉROLA - UNIDADE	14,00	13,08000	183,12
25	48704	ALFACE POR PÉ	20,00	5,13000	102,60
26	26485	ALHO EM CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO POR KILO	10,00	46,63000	466,30
27	26496	CEBOLA COMUM POR KILO	13,00	11,66000	151,58
28	26501	CHEIRO VERDE POR MAÇO	13,00	5,29000	68,77
29	26502	COUVE POR MAÇO	23,00	4,80000	110,40
30	42736	LARANJA PERA RIO POR KILO	80,00	8,70000	696,00
31	36348	LIMÃO TAITI POR KG	20,00	5,46000	109,20
32	26508	MANDIOCA POR KILO	50,00	9,66000	483,00
33	26506	MAÇA COMUM POR KILO	77,00	16,16000	1.244,32
34	26490	BANANA PRATA POR KILO	80,00	10,63000	850,40
35	65325	MELANCIA GRAUDA MINIMO DE 8 KILOS - POR KILO	80,00	5,46000	436,80
36	26522	PIMENTÃO VERDE POR KILO	7,00	10,66000	74,62
37	35468	PEPINO ESPÉCIE COMUM POR KILO	5,00	9,46000	47,30
38	43091	REPOLHO FRESCO TAMANHO MÉDIO, APROX. 300	25,00	7,80000	195,00
39	26525	TOMATE CAQUI POR KILO	40,00	13,96000	558,40
					5.777,81

Líquido por Extenso

***** (CINCO MIL E SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS) *****

Assinaturas


ORDENADOR DA DESPESA
Superintendente Municipal
de Água e Esgoto - SAE

SECRETÁRIO


MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do